
99044375/م

5اجتماعی شنبه ۲۲ شهریور 1399
۲3 محرم 1۴۴۲. شماره ۲۰۴۷۲

آزمون دشوار واکسن آنفلوآنزا  
معاون کل وزارت بهداشت درباره مهم ترین دغدغه ها ازمیزان واردات تا توزیع واکسن آنفلوآنزا به خراسان پاسخ داد

 ماجرای طلب حلالیت یک امام جمعه 
و گذشت وزیر

 گــروه اجتماعی- در روزهــایــی که 
گذشت، امام جمعه شهر ملارد از توابع 
استان تهران با مواجهه ای متفاوت 
نسبت به اشتباهی که مرتکب شده 
بود، توجه بسیاری از رسانه ها و برخی 
شخصیت ها را بــه خــود جلب کــرد. 
ماجرا از این قرار بود که حسینی نوری 
امام جمعه شهر ملارد هفته گذشته 
در خطبه های نمازجمعه در انتقاد به 
روند کند احداث بیمارستان ملارد، 
این کم کاری را به فرزند وزیر بهداشت 
به عنوان پیمانکار پروژه نسبت می دهد 
و به شدت از وی انتقاد می کند. در 
ــر بهداشت  ایــن خطبه ها، وزیـ ــی  پ
ــن ادعــا و تاکید بر  ضمن تکذیب ای
این که فرزند وی پیمانکار این پروژه 
نیست، درنامه ای به  رئیس شورای 
و  کشور  ائمه جمعه  سیاست گذاری 
سپس به قــوه قضاییه، به ایــن اتفاق 
اعتراض کرد و در نامه اش نوشت: » 
فرزندان من پدری را تجربه کرده اند که 
با چهاردهه خدمت ریالی از بیت المال 
را جابه جا نکرده، یک روز حق مأموریت 
ــی در  ــذای ــر غ ــونــی نــگــرفــتــه، اگـ قــان
دفترش خــورده وجهش را پرداخته 
دولتی  اتومبیل  بنزین  از  لیتری  و 
صرف خانواده اش نشده اســت«. در 
این فاصله، امام جمعه ملارد پس از 
تحقیق درمی یابد که آن چه در خطبه 
نمازجمعه مطرح کرده اشتباه بوده و 
اتهامی را متوجه وزیربهداشت کرده 
که صحت نداشته است. از این رو در 
نامه ای به وزیر بهداشت ضمن طلب 
ــلام کــرد اطلاعاتی که  بخشش، اع
به من داده شده اشتباه بوده  است و 
اگر وزیر پاسخش را ندهد، دیگر خود 
امامت جمعه  کسوت  با  متناسب  را 
نمی داند: »... از آن جایی که خود 
را موظف و مکلف به عمل و اجــرای 
احکام و حدود الهی و شرع می  دانم، 
بــدون نگرانی از عقوبت دنیوی این 

اتفاق تلخ که بر اساس قانون پذیرای 
تریبون  همان  در  فـــردا  هستم،  آن 
مبادرت به طلب حلالیت از جنابعالی 
و فرزندتان خواهم کرد اگر پیام گذشت 
شما را از آن چه رخ داد تا هفته آینده 
دریافت نکنم، خود را از شرط اصلی 
امامت است ساقط دانسته و به فضل 
الهی از مردم شریف و انقلابی ملارد 

خداحافظی خواهم نمود.«

پاسخ وزیر: ملالی از شما نیست       
در پی عذرخواهی امام جمعه از سخنان 
بــدون تحقیق اش، سعید نمکی وزیر 
ــه وی نوشت:  بــهــداشــت در پــاســخ ب
یا  کوچک ترین شکواییه و  اینجانب 
مــلال خــاطــری از جنابعالی نـــدارم و 
امیدوارم با آرامش خیال در کنار مردم 
شریف و نیازمند آن منطقه دل بسوزانید 
و ارشاد فرمایید... رسالت جنابعالی 
است تا از کاستی های آن منطقه بگویید، 
از مسیر قانون فشار بیاورید تا با ابزار 
قانون دست هر متعرض و آقازاده ای از 
سفره محدود بیت المال کوتاه شود و 
برای مایحتاج فرودستان مستقر در آن 

منطقه محروم فریاد برآورید.

قدردانی وزیر ارشاد از امام جمعه       
در میان واکنش ها به این ماجرا، ورود 
دکتر صالحی وزیر ارشاد جالب بود: 
ممنون از ایشان )امام جمعه ملارد( 
که حکم شرعی فراموش شده ای را 
یادآور شدند که حق الناس فقط جان 
و مال نیست آبرو هم هست، اگر کسی 
اتهام غلط بزند تا وقتی طرف نبخشد 

فاسق است.

ــر بهداشت به  عبدالهی – آن طــور که معاون کل وزی
خراسان می گوید »به دلیل رعایت پروتکل های بهداشتی 
و فاصله گذاری اجتماعی در کشور، پیش بینی می شود 
موارد ابتلا و بستری آنفلوآنزا در فصول پیش رو کاهش 
قابل توجه داشته باشد و نیاز به واکسن این بیماری کمتر 
باشد؛ ضمن این که تزریق آن برای عموم مردم به هیچ وجه 
نیاز نیست و واکسن موردنیاز گروه های خاص هم به صورت 
رایگان توزیع می شود.«در روزهای اخیر، گزارش ها و حرف 
و حدیث هایی درباره واکسن آنفلوآنزا منتشر و زمینه ساز 
نگرانی هایی شد که بخش مهم آن به ویروس منحوس 
کرونا ربط دارد. اضطراب عمومی از کرونا، خیلی ها را به 
فکر انداخته است که به هرشکل ممکن به واکسن آنفلوآنزا 
دست یابند تا دچار سرماخوردگی شدید و مشکلات این 
بیماری واگیردار نشوند، غافل از این که استفاده از این 

واکسن برای همه ضرورتی ندارد.

تامین 5 میلیون دوز، پیش بینی واردات تا 1۲        
میلیون دوز

آن طور که مسئولان سازمان غذا و دارو اعلام کرده اند، 
تاکنون پنج میلیون دوز واکسن آنفلوآنزا با ارز دولتی تامین 
شده و پیش بینی لازم برای افزایش واردات این واکسن 
تا 12 میلیون دوز هم انجام شده است. نکته قابل توجه 
این که در سال گذشته میزان مصرف واکسن آنفلوآنزا 
در کشور فقط1.8 میلیون دوز بود؛بنابراین مسئولان 
وزارت بهداشت اعلام کرده اند با درنظرگرفتن شیوع 
کرونا، میزان واکسن های پیش بینی شده برای امسال 

مناسب است.

کاهش 9۰ درصدی موارد حاد آنفلوآنزا       
ــرج حریرچی« معاون کل وزیر  در ایــن بــاره با دکتر »ای
بهداشت گفت وگو می کنم که طی ماه های اخیر نقش 
ــوزه مــبــارزه با کرونا  مهمی در وزارت بهداشت در ح
داشته است. گفت وگویمان در عصر روز جمعه انجام 
می شود؛ در ساعتی نامناسب که احتمالا بیشتر مسئولان 
تماس هایشان را رد می کنند و بی پاسخ می گذارند اما 
معاون کل وزیربهداشت برای کاهش نگرانی مردم درباره 
واکسن آنفلوآنزا پای صحبت با ما می آید. حریرچی صحبت 
درباره واکسن آنفلوآنزا را با ارائه آماری از وضعیت جهانی 
آن آغاز می کند و می گوید: »خبر خوب این که آمارها نشان 
می دهد در نیم کره جنوبی جهان، که فصل زمستانش 

در حال اتمام است، تعداد موارد شدید و بستری آنفلوآنزا 
تا 90 درصــد کاهش یافته و این کاهش قابل توجه به 
دلیل رعایت پروتکل های بهداشتی کرونا بوده است؛ 
بنابراین در نیم کره شمالی جهان از جمله کشور ما هم 
که در آستانه فصل سرما هستیم، همین روند کاهشی را 
خواهیم داشت؛ البته لازمه آن تداوم رعایت فاصله گذاری 
مرتب  شست وشوی  ماسک،  از  استفاده  اجتماعی، 
دست ها و کاهش ترددها و تجمعات است. اگر مردم ما 
همین روند ماه های گذشته را ادامه دهند و پروتکل ها را 
رعایت کنند، تعداد بیماران آنفلوآنزا به میزان قابل توجهی 
کاهش می یابد، همان طور که به دلیل رعایت بهداشت، 

میزان سرماخوردگی ها هم کاهش پیداکرده است«.

تمهیدات ویژه برای گروه های پرخطر       
حریرچی این اطمینان خاطر را هم 
می دهد که واکسن آنفلوآنزا برای 
افرادی که نیازمند آن هستند، تامین 
می شود و جای نگرانی وجود ندارد: 
»واکسن آنفلوآنزا باید بــرای افراد 

دارای خطر بالا تامین و توزیع شــود، از جمله مــادران 
باردار، افراد دارای بیماری های زمینه ای، افراد دارای 
ــادرزادی منجر به نقص ایمنی از جمله  بیماری های م
کسانی که شیمی درمانی می شوند و دیگر گروه های لازم. 
بر همین اساس برای این افراد واکسن تامین خواهد شد«.  

تعداد واکسن تولیدی در جهان، فقط 35۰ میلیون       
از مــعــاون کــل وزیـــر بهداشت دربـــاره مــیــزان واکسن 

پیش بینی شده برای تامین و توزیع در کشور می پرسم و 
او آماری را ارائه می کند که قابل تامل است: »در کل دنیا با 
حدود 7 میلیارد و 800 میلیون  جمعیت، ظرفیت تولید 
واکسن آنفلوآنزا فقط 350 میلیون واکسن است. در همه 
دنیا این واکسن فقط برای افــرادی که در معرض خطر 
بالاتری قرار دارند تزریق می شود و طبیعتا قرار نیست 
همه مردم جهان و از جمله همه مردم کشور ما این واکسن 
را بزنند«. پاسخ معاون کل وزیر بهداشت به نگرانی ها 
درباره احتمال بی برنامگی و ایجاد بازار سیاه توزیع واکسن 
آنفلوآنزا هم این است که : »ما برای تامین و توزیع واکسن 

افراد نیازمند همه تلاش مان را خواهیم کرد«.

تخلفات و مصائب احتمالی پیش رو       
تلاش ها و پیگیری های دکتر حریرچی و همکارانش 
قابل تقدیر است و ما هم امیدواریم بهترین خروجی 
را داشته باشد اما برخی تجربیات تلخ را هم نمی شود 
نادیده گرفت و باید برنامه ریزی ها به گونه ای باشد که 
از تکرار آن ها جلوگیری کند. نمونه آن، اطلاعیه های 
پیش فروش واکسن آنفلوآنزا در برخی داروخانه هاست 
که طی روزهای گذشته مشاهده شد و هرچند مسئولان 
وزارت بهداشت این اقدام را تخلف دانستند، اما احتمال 
تکرار آن به صورت غیرعلنی وجود دارد. نکته دردآور این 
که، این پیش فروش ها با قیمت هایی تا 7 برابر قیمت 
رسمی )40 هزار تومان( بوده است. نگرانی دیگر، 
احتمال ایجاد صف در مقابل داروخانه هاست، همان 
چیزی که طی ماه های اخیر برای تهیه ماسک و یا در 
مقابل دفاتر پیشخوان دولتی مشاهده شد. یکی دیگر 
از نگرانی ها، تحویل واکسن به ازای درج کدملی است 
که در این زمینه هم طبق تجربه، احتمال سوءاستفاده 
از کارت های ملی دیگران وجود دارد و ممکن است به 
خالی ماندن دست نیازمندان واقعی از واکسن آنفلوآنزا 
بینجامد.آن چه برای رفع این نگرانی ها لازم است، 
نظارت میدانی مسئولان و برخورد قاطعانه با متخلفان 
است تا درس عبرتی شود برای همه آن ها که با سلامت 
مــردم بــازی می کنند و نان شان را در خــون دیگران 

می زنند و می خورند.

چند نکته مهم درباره واکسن آنفلوآنزا
* از ابتدای مهر واکسن آنفلوآنزا برای گروه های پرخطر و کادر بهداشت و درمان، به صورت رایگان در اختیار 

معاونت بهداشت وزارت بهداشت قرار می گیرد و توزیع آن آغاز خواهد شد.
* زنان باردار، سالمندان و بیماران زمینه ای دارای پرونده الکترونیک سلامت شامل بیماران مبتلا به 
بیماری های قلبی و عروقی، تنفسی، دیابتی و ...، کودکان زیر پنج سال و زندانیان از جمله گروه هایی هستند 

که واکسن برای آن ها رایگان تزریق می شود.
* در مرحله اول، واکسن آنفلوآنزا از ابتدای مهر در داروخانه ها برای افراد سالمند بالای ۶5 سال با ارائه 

کارت ملی و ثبت کدملی به قیمت حدود 40 هزار تومان عرضه می شود.
* پس از مرحله نخست، محموله های بعدی واکسن در داروخانه ها توزیع خواهد شد و سایر افراد می توانند 

دریافت کنند.
* به منظور کاهش تردد در دوران کرونا، یکی از اعضای خانواده به داروخانه مراجعه و با ثبت کد ملی تا سقف 

3 واکسن با 3 کارت ملی دریافت کند.
* پیش فروش واکسن در مطب ها و داروخانه ها تخلف است، تخلفات را به تلفن 190 گزارش کنید.


